
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 
 

 

 

N.  203 
Del 14.10.2014 

OGGETTO: L.R. N. 20/97 PROVVIDENZE ECONOMICHE IN FAVORE DI 
SOGGETTI AFFETTI DA PATOLOGIE PSICHIATRICHE – IMPEGNO DI SPESA  E 
LIQUIDAZIONE SPETTANZE PERIODO DAL 01.09.2013 AL 31.12.2013 AD UN 
NUOVO UTENTE BENEFICIARIO. 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno quattordici del mese di Ottobre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                          
VISTO il Decreto di nomina dei responsabili di servizio ai sensi del Decreto Legislativo n° 
267 del 18.08.2000; 
  
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTA la L.R. n. 23 del 23 dicembre 2005, concernente il sistema integrato dei servizi alla 
persona; 
 
VISTA la L.R. 26 febbraio 1999, n. 8, ed in particolare l’art. 4, comma 1, 2, 3, 7 lett. a – b - 
c, che dispone il trasferimento ai Comuni delle funzioni amministrative concernenti la 
concessione e l’erogazione dei sussidi in favore di particolari categorie di cittadini, 
compresi quelli contemplati con la Legge Regionale n. 20/1997; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 20/97 che prevede l’erogazione di un sussidio economico, 
nei confronti di cittadini residenti in Sardegna, affetti da disturbi mentali aventi carattere 
invalidante e che si trovino in stato di bisogno economico; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Assessorato Igiene e Sanità ed Assistenza Sociale n. 21/24 
del 05.06.2013 inerente la rivalutazione per l’anno 2013 dei limiti di reddito per usufruire 
dei benefici economici previsti in favore delle persone affette da patologie psichiatriche, 
nei seguenti termini: 
- reddito mensile individuale euro 489,62; 
- reddito annuo imponibile della famiglia di appartenenza di minori, interdetti o inabilitati € 
   42.513,74; 
 



VISTA la nota Prot. n. 3431 del 19/03/2012 della Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio Programmazione e Integrazione Sociale, acquisita agli atti in data 20/03/2012 
prot. n. 1511, con la quale si davano indicazioni ai Comuni in merito alla procedura da 
seguire ai fini del riconoscimento del beneficio di cui alla L.R. 20/97 – Sussidio economico, 
e precisamente in merito alla determinazione delle condizioni di reddito; 
 
VISTA la richiesta presentate da un soggetto i cui dati rimangono agli atti del Servizio 
Sociale e indicati nel prospetto allegato al presente atto riservato all’Ufficio finanziario, 
volte ad ottenere un sostegno economico a valere sui fondi dalla L.R. 20/97 per l’anno 
2013; 
 
VISTO il Progetto Terapeutico Abilitativi Individualizzato predisposto in collaborazione con 
il Centro di Salute Mentale di Ozieri, agli atti del Servizio Sociale 
 
VALUTATA la conformità delle richiesta pervenuta e la consistenza del contributo  
spettante sulla base della normativa vigente; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’erogazione delle spettanze dovute per l’annualità 
2013 in favore dell’avente diritto; 
 
VISTO il prospetto elaborato dal Servizio Sociale del Comune, che si allega al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale, relativo alle spettanze dovute a n. 1 
beneficiario per il periodo Settembre/Ottobre/Novembre/Dicembre 2013, il cui importo 
ammonta a complessivi € 1.958,48; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito;  
 
VISTO il Bilancio 2014; 

DETERMINA 

 
 
DI DARE ATTO di quanto in premessa; 
 
DI LIQUIDARE al beneficiario indicato nell’allegato elenco, il sussidio economico di cui 
alla L.R. 20/97, relativo al periodo Settembre/Ottobre/Novembre/Dicembre 2013 -  per l’ 
importo complessivo di  €1.958,48; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.958,48 al Tit. 01  -  Funz. 10 - Serv. 4 - Int. 5 
Cap 1893 all’  Imp. ____/____ Bilancio 2014. 

 

 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 
         

        ----------------------------------------------------------- 



         
 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

        (F.to Lorenza Bulla)               
 
--------------------------------------------------   
 
  
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                        F.to Dr. Sebastiano Soro 
       ----------------------------------------------------------
          
 

                   


